

IRASTEGIA	TITULAZIOA	Ikaslegoaren Asebetzeza* (2019/20ko Iritzi Inkesta. Dimentsioak. Balio tartea [1-5])							Irakaskuntza Akreditazioa duten irakasleak** (Docentiaz Programa.- 2009/10etik 2019/20ra arte metatuta)			
		Irakaskuntza- Plangintza	Irakaskuntza- Metodologia	Irakaskuntzaren Garapena	Ikasleekiko elkarrekintza	Ikaskuntzen Ebaluazioa	Gogobetetze Orokorra	1. Portzentaia (Inkestatutako Irakas Egoeren portzentajea)	2. Portzentaia (Inkesta egin duen irakasleen portzentajea)	Irakaskuntza duten Irakasleen Zbk.	Ebaluatutako Irakasleen Zbk.	Portzentajea
Farmazia Fakultatea	Ingurumen Zientzietako Gradua	3,9	3,9	3,9	4,1	3,9	4,0	81,03%	80,49%	66	27	40,91%
	Elikagaien Zientzia eta Teknologiko Gradua	3,9	3,9	3,8	4,0	3,9	4,0	88,33%	85,37%	55	29	52,73%
	Farmaziako Gradua	4,0	4,0	3,9	4,1	4,0	4,1	89,29%	90,48%	105	61	58,10%
	Giza Nutrizio eta Dietetikako Gradua	4,0	4,0	4,0	4,2	4,1	4,2	83,61%	86,05%	73	42	57,53%
	Gradu Bikoitza: Farmazia + Giza Nutrizioa eta Dietetika	3,8	3,8	3,7	4,0	3,8	3,7	100,00%	100,00%	37	18	48,65%
	Analisi Forentsea Unibertsitate Masterra	3,7	3,7	3,7	4,1	3,8	4,0	52,38%	52,63%	18	11	61,11%
	Elikadura-Kalitatea eta Segurtasuna Unibertsitate Masterra	4,2	3,9	3,9	4,0	3,7	4,0	81,82%	81,82%	24	19	79,17%
	Enologia Berritzailea Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,2	4,4	4,3	4,4	50,00%	46,15%	21	20	95,24%
	Nutrizioa eta Osasuna Unibertsitate Masterra	4,3	4,4	4,5	4,7	4,4	4,7	57,14%	57,14%	30	20	66,67%
Letren Fakultatea	Geografiako eta Lurralde Antolakuntzako Gradua	3,9	3,9	3,9	4,1	3,9	4,0	88,24%	89,36%	65	20	30,77%
	Artearen Historiako Gradua	4,0	4,0	4,0	4,2	4,0	4,2	93,10%	92,31%	57	20	35,09%
	Historiako Gradua	3,9	4,0	3,9	4,1	3,9	4,1	83,13%	85,45%	77	19	24,68%
	Ingeles Ikasketetako Gradua	4,1	4,1	4,0	4,3	4,0	4,2	92,47%	93,85%	84	37	44,05%
	Filologiako Gradua	4,2	4,1	4,1	4,3	4,1	4,3	92,31%	91,80%	89	32	35,96%
	Itzulpen gintza eta Interpretazioko Gradua	4,2	4,2	4,1	4,3	4,1	4,2	91,89%	93,02%	60	23	38,33%
	Euskal Ikasketetako Gradua	4,1	4,1	4,1	4,3	4,1	4,3	93,24%	92,73%	64	20	31,25%
	Europa eta Mundu Atlantikoa: Boterea, Kultura eta Gizartea Unibertsitate Masterra	4,4	4,4	4,3	4,3	4,3	4,3	68,42%	70,59%	14	3	21,43%
	Hizkuntzen Eskurapena Testuinguru Eleaniztunetan Unibertsitate Masterra	4,4	4,4	4,3	4,4	4,2	4,4	100,00%	100,00%	15	13	86,67%
	Euskal Hizkuntzalaritza eta Filologia Unibertsitate Masterra	3,7	3,8	3,8	4,1	3,9	3,8	80,00%	80,00%	18	8	44,44%
	Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak Unibertsitate Maserra	4,1	4,0	3,9	4,2	4,1	4,2	100,00%	100,00%	29	13	44,83%
	Hizkuntzalaritza Teoriko eta Esperimentala	3,8	3,7	3,7	4,0	3,7	3,9	71,43%	71,43%	18	8	44,44%
	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako Gradua	4,0	4,0	3,9	4,1	4,0	4,1	76,32%	83,78%	51	9	17,65%
Hezkuntza eta Kirol Fakultatea	Haur Hezkuntzako Gradua	4,1	3,9	3,9	4,1	4,0	4,2	63,64%	68,18%	56	17	30,36%
	Lehen Hezkuntzako Gradua	4,0	3,9	3,9	4,1	3,9	4,0	54,76%	60,87%	71	26	36,62%
	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientziak Unibertsitate Masterra	4,2	4,4	4,2	4,5	4,1	4,6	44,44%	50,00%	27	7	25,93%
Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Gradu Bikoitza: Ingeniaritza Mekanikoa + Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza	3,6	3,4	3,5	3,7	3,6	3,7	83,33%	87,50%	35	18	51,43%
	Automobilgintzaren Ingeniaritzako Gradua	3,5	3,3	3,3	3,5	3,4	3,4	91,49%	91,89%	55	33	60,00%
	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritzako Gradua	3,5	3,5	3,5	3,6	3,5	3,6	90,00%	89,47%	73	40	54,79%
	Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritzako Gradua	3,6	3,6	3,5	3,7	3,7	3,7	92,11%	89,29%	32	18	56,25%
	Ingeniaritza Mekanikoko Gradua	3,6	3,6	3,5	3,7	3,6	3,8	90,91%	91,11%	76	43	56,58%
	Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua	3,6	3,5	3,5	3,7	3,5	3,7	89,36%	89,74%	73	39	53,42%
	Máster Universitario en Ingeniería en Organización Industrial	3,8	3,8	3,8	3,8	3,8	4,0	90,00%	88,89%	13	13	100,00%
	Kimikako Gradua	4,1	4,0	4,0	4,1	4,0	4,1	68,18%	68,63%	59	28	47,46%
Kimika Fakultatea	Kimika Teorikoa eta Modelazio Konputazionala Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	5	0	0,00%
	Nanozientzia Unibertsitate Masterra	3,8	3,6	3,6	4,0	3,8	3,8	60,00%	55,56%	9	1	11,11%
	Kimika eta Polimeroak Unibertsitate Masterra	4,0	4,0	4,0	4,2	4,1	4,2	75,00%	75,00%	30	17	56,67%
	Kriminologiako Gradua	3,9	3,8	3,8	4,0	3,8	4,0	84,00%	86,49%	53	17	32,08%
Zuzenbide Fakultatea	Zuzenbideko Gradua	3,9	3,9	3,8	4,0	3,9	4,0	84,43%	87,50%	118	48	40,68%
	Gradu Bikoitza: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza + Zuzenbidea	3,9	3,9	3,8	4,0	3,9	4,1	77,78%	77,78%	26	11	42,31%
	Lege Soziologiaren Nazioarteko Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	0,00%	0,00%	2	1	50,00%
	Abokatua Unibertsitate Masterra	4,0	4,0	4,0	4,2	4,0	4,2	31,25%	23,53%	52	29	55,77%
Informatika Fakultatea	Informatikaren Ingeniaritzako Gradua	3,9	3,9	3,8	4,0	4,0	3,9	90,32%	91,25%	88	48	54,55%
	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua Masterra	3,6	3,4	3,4	3,6	3,5	3,2	63,64%	63,64%	31	18	58,06%
	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak Unibertsitate Masterra	4,5	4,5	4,5	4,6	4,6	4,7	75,00%	75,00%	25	13	52,00%
	Sistema Txertatuen Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	4,3	4,1	4,0	4,2	4,2	4,1	60,00%	65,00%	27	18	66,67%
	Gizarte Antropologiako Gradua	4,0	3,9	3,9	4,1	3,8	4,1	97,30%	96,15%	38	13	34,21%
Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gizarte Hezkuntzako Gradua	4,0	4,0	4,0	4,2	4,0	4,2	80,00%	88,46%	48	23	47,92%
	Filosofiako Gradua	4,0	4,0	4,0	4,2	4,1	4,2	86,96%	94,12%	40	8	20,00%
	Haur Hezkuntzako Gradua (Euskeraz)	3,9	3,8	3,8	4,0	3,8	3,9	88,89%	88,89%	50	25	50,00%
	Pedagogiako Gradua	4,0	4,0	3,9	4,1	4,0	4,2	80,85%	86,96%	46	21	45,65%
	Lehen Hezkuntzako Gradua (Euskeraz)	3,9	3,9	3,9	4,1	3,9	4,1	81,08%	81,25%	78	32	41,03%
	Gizarte Antropologia Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	0,00%	0,00%	19	11	57,89%
	Filosofia, Zientzia eta Balioak Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,4	4,5	4,3	4,5	60,00%	60,00%	14	4	28,57%
	Gizarte eta Hezkuntzako Eremuen Ikerketa	4,3	4,2	4,3	4,4	4,2	4,3	91,67%	91,67%	21	12	57,14%
	Eleaniztasuna eta Hezkuntza Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,2	4,4	4,1	4,5	77,78%	87,50%	15	8	53,33%

IRASTEGIA	TITULAZIOA	Ikaslegoaren Asebetzeza* (2019/20ko Iritz Inkesta. Dimentsioak. Balio tartea [1-5])						Irakaskuntza Akreditazioa duten irakasleak** (Docentiaz Programa.- 2009/10etik 2019/20ra arte metatuta)				
		Irakaskuntza- Piangintza	Irakaskuntza- Metodologia	Irakaskuntzaren Garapena	Ikasleekiko elkarrekintza	Ikaskuntzen Ebaluazioa	Gogobetetze Orokorra	1. Portzentaia (Inkestatutako Irakas Egoeren portzentajea)	2. Portzentaia (Inkesta egin duen irakasleen portzentajea)	Irakaskuntza duten Irakasleen Zbk.	Ebaluatutako Irakasleen Zbk.	Portzentajea
	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzako	3,9	3,9	3,9	4,0	3,9	3,9	92,21%	96,15%	86	54	62,79%
Psikologia Fakultatea	Psikologiako Gradua	4,1	4,1	4,0	4,2	4,1	4,2	92,20%	96,39%	101	57	56,44%
	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa Unibertsitate Masterra	4,5	4,3	4,3	4,6	4,3	4,4	78,95%	78,95%	4	4	100,00%
	Psikologia: Gizabanakoa, Taldea, Erakundea eta Kultura Unibertsitate Masterra	4,3	4,3	4,3	4,4	4,3	4,5	80,95%	85,00%	30	24	80,00%
	Erakundeen Psikologia eta Esku Hartzeko Psikosoziologia Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,2	4,3	4,1	4,4	100,00%	100,00%	21	16	76,19%
	Osasun Psikologia Orokorra Unibertsitate Masterra	4,4	4,4	4,3	4,4	4,2	4,4	96,67%	95,83%	26	16	61,54%
Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Ingeniaritza Zibileko Gradua	4,0	3,8	3,8	4,0	3,8	4,0	90,08%	91,46%	67	25	37,31%
	Arkitektura Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	0,00%	0,00%	25	11	44,00%
	Eraikitako Ondarearen eta Eraikinen Birgaitze, Zaharberritze eta Rudeaketa Unibertsitate Masterra	4,9	4,8	4,8	4,8	4,9	5,0	14,29%	14,29%	20	12	60,00%
Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Ingeniaritza Zibileko Gradua	4,0	4,0	3,9	4,2	4,0	4,1	97,06%	96,15%	50	38	76,00%
	Arkitektura Teknikoko Gradua	4,0	4,0	4,0	4,2	4,0	4,2	87,10%	91,30%	37	25	67,57%
	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritzako Gradua	3,7	3,7	3,6	3,8	3,7	3,8	89,77%	90,00%	98	70	71,43%
	Ingeniaritza Elektrikoko Gradua	3,6	3,6	3,5	3,8	3,7	3,8	92,11%	92,45%	83	61	73,49%
	Ingeniaritza Mekanikoko Gradua	3,6	3,6	3,5	3,8	3,6	3,7	90,12%	92,98%	95	71	74,74%
	Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua	3,8	3,7	3,7	3,9	3,7	3,7	94,34%	96,97%	40	25	62,50%
	Gradu Bikoitza: Ingeniaritza Mekanikoa + Industria Elektronikaren eta Automatikaren	3,6	3,6	3,5	3,8	3,7	3,8	89,29%	88,46%	50	36	72,00%
	Material Berriztagarrien Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,1	4,2	4,0	4,3	42,86%	54,55%	22	15	68,18%
	Kontrola Sare Elektrikoa Adimentsu eta Sorkuntza Banatuan Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,0	4,3	4,1	4,2	70,00%	70,00%	17	15	88,24%
Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Biologiako Gradua	4,0	4,0	4,0	4,2	4,0	4,1	69,05%	70,33%	110	57	51,82%
	Biokimikako eta Biologia Molekularreko Gradua	3,9	3,9	3,8	4,1	3,9	4,0	64,00%	67,05%	89	43	48,31%
	Bioteknologiako Gradua	3,9	3,9	3,8	4,1	3,9	4,0	68,50%	69,23%	103	50	48,54%
	Ingeniaritza Elektronikoko Gradua	3,9	3,9	3,9	4,1	3,9	4,0	76,12%	74,00%	73	34	46,58%
	Fisikako Gradua	3,9	3,8	3,8	4,1	3,9	4,0	67,27%	70,21%	86	35	40,70%
	Geologiako Gradua	3,9	3,9	3,9	4,1	4,0	4,1	77,78%	77,78%	62	22	35,48%
	Ingeniaritza Kimikoko Gradua	4,0	4,0	3,9	4,1	4,0	4,1	81,75%	76,62%	88	44	50,00%
	Matematikako Gradua	3,9	3,8	3,8	4,1	3,9	4,0	78,76%	76,47%	65	35	53,85%
	Kimikako Gradua	4,0	4,0	4,0	4,1	3,9	4,1	85,00%	79,59%	89	48	53,93%
	Gradu Bikoitza: Fisika + Ingeniaritza Elektronikoa	3,9	3,9	3,9	4,1	3,9	4,1	72,37%	72,73%	92	38	41,30%
	Ingurugiroaren Agrobiologia Unibertsitate Masterra	4,5	4,4	4,6	4,7	4,5	4,9	100,00%	100,00%	17	9	52,94%
	Biodibertsitate, Funtzionamendu eta Ekosistemen Gestioa Unibertsitate Masterra	4,4	4,3	4,4	4,6	4,4	4,6	50,00%	41,18%	33	16	48,48%
	Biologia Molekularra eta Biomedikuntza Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,4	4,5	4,2	4,5	42,86%	42,86%	38	22	57,89%
	Zientzia eta Teknologia Kuantikoak Unibertsitate Masterra	3,7	3,4	3,4	3,8	3,4	3,3	100,00%	100,00%	12	5	41,67%
	Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia Unibertsitate Masterra	4,1	3,8	3,8	4,2	3,3	4,0	45,45%	50,00%	34	17	50,00%
	Paisaiaren Kudeaketa, Ondarea, Lurraldea eta Hiria Unibertsitate Masterra	4,5	4,3	4,1	4,5	4,1	4,4	73,33%	76,92%	33	18	54,55%
	Ingeniaritza Kimikoa	3,6	3,6	3,6	3,7	3,6	3,6	68,42%	70,59%	27	14	51,85%
	Modelizazioa eta Ikerkuntza Matematikoa, Estatistika eta Konputazioa Unibertsitate Masterra	4,0	3,7	3,8	4,3	3,6	4,0	50,00%	50,00%	15	8	53,33%
	Material Berriak Unibertsitate Masterra	3,8	3,7	3,8	4,0	3,8	3,8	72,73%	70,00%	29	16	55,17%
	Kimika Sintetiko eta Industriala	4,2	4,2	4,2	4,3	4,2	4,3	85,71%	84,62%	24	16	66,67%
Itsas Ingurumena eta Baliabideak Erasmus Mundus Master Europarra-MEREMMC-Itsas Baliabideak Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	0,00%	0,00%	10	7	70,00%	
Arte Ederren Fakultatea	Kultura Ondarearen Kontserbazioa eta Zaharberritzeaz buruzko Gradua	4,0	4,0	3,9	4,0	3,9	4,2	90,41%	92,86%	96	18	18,75%
	Sorkuntza eta Diseinuko Gradua	3,8	3,8	3,8	3,9	3,8	4,0	91,46%	94,23%	104	21	20,19%
	Arteko Gradua	3,8	3,8	3,8	3,9	3,8	4,0	88,78%	91,38%	104	19	18,27%
	Arte Garaikide Teknologiko eta Performatiboa Unibertsitate Masterra	4,4	4,4	4,5	4,6	4,4	4,6	48,00%	48,00%	26	8	30,77%
	Zeramika:Artea eta Funtzioa Unibertsitate Masterra	4,0	4,3	4,5	4,7	4,8	4,8	85,71%	100,00%	10	4	40,00%
	Arte Garaikidearen Kontserbazioa eta Erakusmoldeak Unibertsitate Masterra	4,3	4,1	4,2	4,3	4,2	4,4	57,14%	53,85%	27	15	55,56%
	Ikerketa eta Sormena Artean Inibertsitate Masterra	4,5	4,3	4,3	4,6	3,9	4,6	33,33%	36,36%	33	12	36,36%
	Pintura Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	11	2	18,18%
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua	Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua	3,8	3,8	3,7	3,9	3,8	3,9	92,06%	93,95%	278	181	65,11%
	Negozioen Kudeaketako Gradua	4,0	3,9	3,9	4,1	3,9	4,1	91,43%	95,92%	53	35	66,04%
	Ekonomiako Gradua	3,7	3,7	3,6	3,8	3,7	3,8	89,29%	92,77%	120	79	65,83%
	Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua	3,7	3,7	3,6	3,8	3,7	3,8	93,08%	94,90%	119	75	63,03%
	Marketineko Gradua	3,7	3,7	3,6	3,8	3,8	3,9	92,94%	95,15%	124	84	67,74%
	Gradu Bikoitza: Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza + Zuzenbidea	3,8	3,8	3,8	3,9	3,9	3,9	86,52%	85,88%	127	75	59,06%
	Gizarte Ekonomia eta Solidarioa Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	22	15	68,18%

IRASTEGIA	TITULAZIOA	Ikaslegoaren Asebetzeaz (2019/20ko Iritz Inkesta. Dimentsioak. Balio tartea [1-5])								Irakaskuntza Akreditazioa duten irakasleak** (Docentiaz Programa.- 2009/10etik 2019/20ra arte metatuta)		
		Irakaskuntza- Piangintza	Irakaskuntza- Metodologia	Irakaskuntzaren Garapena	Ikasleekiko elkarekintza	Ikaskuntzen Ebaluazioa	Gogobetetze Orokorra	1. Portzentia (Inkestatutako Irakas Egoeren portzentajea)	2. Portzentia (Inkesta egin duen irakasleen portzentajea)	Irakaskuntza duten Irakasleen Zbk.	Ebaluatutako Irakasleen Zbk.	Portzentajea
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Globalizazioa eta Garapena Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,0	4,2	4,1	4,2	77,27%	78,95%	35	20	57,14%
	Banka eta Finantza Kuantitatiboak Unibertsitate Masterra	3,9	4,3	4,3	4,3	4,2	4,4	14,29%	14,29%	3	3	100,00%
	Giza Eskubideak eta Botere Publikoak Unibertsitate Masterra	4,8	4,6	4,6	4,8	4,6	4,8	----	----	10	6	60,00%
	Garapena eta Nazioarteko Lankidetzak Unibertsitate Masterra	4,2	4,1	4,0	4,2	4,1	4,2	77,27%	78,95%	25	16	64,00%
	Enpresa Zuzendaritza Berrkuntzaren eta Internazionalizazioaren Ikuspegitik Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,0	4,2	4,1	4,2	84,21%	83,33%	39	33	84,62%
	Ekonomia: Ekonomia Analisisirako Tresnak Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,0	4,4	4,1	4,4	75,00%	75,00%	13	11	84,62%
	Ekonomia: Aplikazio Enpiriko eta Politikak Unibertsitate Masterra	4,2	4,0	4,0	4,3	4,1	4,2	100,00%	100,00%	15	14	93,33%
	Finantzak eta Finantza-Zuzendaritza Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,3	4,4	4,3	4,4	47,06%	46,67%	21	15	71,43%
	Aktuariotza eta Finantza Zientziak Masterra	3,8	3,7	3,7	3,9	3,8	3,8	87,88%	88,46%	23	16	69,57%
	Kontuen Ikuskaritza eta Goi Mailako Kontabilitateko Unibertsitate Masterra	4,0	4,0	4,0	4,0	4,0	4,1	64,29%	66,67%	27	18	66,67%
Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Ikus-entzunezko Komunikazioko Gradua	3,8	3,8	3,8	4,0	3,8	4,0	85,42%	89,09%	95	51	53,68%
	Kazetaritzako Gradua	3,8	3,8	3,8	4,0	3,8	4,0	88,89%	93,85%	108	58	53,70%
	Politika Zientziako eta Rudeaketa Publikoko Gradua	3,7	3,7	3,7	3,9	3,6	3,9	80,00%	81,82%	65	33	50,77%
	Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua	3,8	3,8	3,7	3,9	3,8	3,9	87,76%	94,83%	101	57	56,44%
	Soziologiako Gradua	3,7	3,7	3,7	3,9	3,7	3,9	76,00%	76,19%	66	33	50,00%
	Multimedia Komunikazioa UPV/EHU - EITB	----	----	----	----	----	----	----	----	21	15	71,43%
	Gizarte Komunikazioa Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	24	14	58,33%
	Gobernantza eta Politika Ikasketak Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	24	16	66,67%
	Partaidetza eta Komunitate-Garapen Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	31	18	58,06%
	Multimedia Kazetaritza Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	0,00%	0,00%	4	1	25,00%
	Subiranotasuna Europako Herrietan Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	25	12	48,00%
	Ikasketak Feministak eta Generokoak Unibertsitate Masterra	4,1	4,0	4,2	4,3	4,2	4,5	35,29%	35,29%	42	23	54,76%
	Nazioarteko Ikasketak Unibertsitate Masterra	4,2	4,2	4,1	4,3	4,1	4,2	50,00%	45,45%	21	12	57,14%
	Garaiko Historia Unibertsitate Masterra	4,0	3,9	3,9	4,2	3,9	4,2	87,50%	87,50%	16	3	18,75%
	Ikerketa Ereduak eta Arloak Gizarte Zientzietan Unibertsitate Masterra	4,5	4,4	4,4	4,4	4,5	4,4	40,00%	40,00%	19	8	42,11%
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Erizaintzako Gradua	4,0	3,8	3,8	4,0	3,8	4,0	82,08%	86,15%	78	39	50,00%
	Fisioterapiako Gradua	4,2	4,3	4,2	4,4	4,3	4,4	52,69%	57,69%	35	12	34,29%
	Medikuntzako Gradua	4,1	4,1	4,1	4,3	4,0	4,3	50,71%	46,84%	188	63	33,51%
	Odontologiako Gradua	4,3	4,4	4,4	4,5	4,4	4,5	50,82%	56,10%	62	21	33,87%
	Zahartze Osasuntsua eta Bizi Kalitatea Unibertsitate Masterra	3,8	3,2	2,7	3,6	4,1	3,1	25,00%	25,00%	42	26	61,90%
	Farmakologia Medikamenduen Garapena, Balioespena eta Erabilera Arrazionala Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,3	4,4	4,2	4,4	66,67%	66,67%	30	22	73,33%
	Ingeniaritza Biomedikoa Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	45	26	57,78%
	Ikerketa Biomedikoa	4,6	4,3	4,1	4,2	3,9	4,0	50,00%	50,00%	76	50	65,79%
	Mikrobiologia eta Osasuna Unibertsitate Masterra	4,5	4,5	4,5	4,7	4,3	4,6	83,33%	81,82%	28	22	78,57%
	Neurozientziak Unibertsitate Masterra	4,3	4,2	4,4	4,5	4,2	4,6	31,58%	31,25%	18	8	44,44%
	Osasun Publikoa Unibertsitate Masterra	4,4	4,5	4,5	4,6	4,4	4,5	62,50%	71,43%	13	8	61,54%
	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Ingeniaritza Zibileko Gradua	4,0	4,0	4,0	4,2	4,0	4,2	92,16%	100,00%	44	27
Ingurumen Ingeniaritzako Gradua		3,8	3,8	3,8	4,1	3,8	4,1	76,39%	80,00%	116	53	45,69%
Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritzako Gradua		3,7	3,7	3,7	3,9	3,7	4,0	92,52%	92,86%	121	58	47,93%
Rudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritzako Gradua		3,8	3,8	3,8	4,0	3,8	3,9	93,88%	94,12%	52	26	50,00%
Ingeniaritza Elektrikoko Gradua		3,7	3,8	3,8	4,0	3,8	4,0	91,67%	91,94%	103	46	44,66%
Itsasketako Gradua		3,9	3,9	4,0	4,1	4,0	4,1	78,13%	84,21%	30	18	60,00%
Nautika eta Itsas Garraioko Gradua		3,9	3,9	3,9	4,1	4,0	4,1	71,43%	78,95%	28	16	57,14%
Industria Antolakuntzaren Ingeniaritzako Gradua		3,7	3,7	3,7	3,9	3,7	3,9	78,48%	80,60%	111	53	47,75%
Industria Teknologiararen Ingeniaritzako Gradua		3,9	3,9	3,9	4,1	3,8	4,1	80,95%	86,84%	190	90	47,37%
Ingeniaritza Mekanikoko Gradua		3,8	3,8	3,8	4,0	3,8	4,1	92,11%	91,89%	117	57	48,72%
Meatzaritza eta Energia Teknologiararen Ingeniaritzako Gradua		4,1	4,2	4,2	4,4	4,2	4,4	93,33%	93,33%	26	17	65,38%
Telekomunikazioko Teknologiararen Ingeniaritza Gradua		4,0	3,9	3,9	4,1	3,9	4,0	92,50%	92,19%	99	60	60,61%
Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika Unibertsitate Masterra		3,8	3,8	3,8	4,0	3,9	3,9	80,65%	88,46%	36	23	63,89%
Eraikuntzaren Ingeniaritza Unibertsitate Masterra		4,0	4,1	4,4	4,5	4,2	4,5	91,67%	44,44%	23	16	69,57%
Ingeniaritza Energetiko Iraunkorra Unibertsitate Masterra		4,3	4,3	4,5	4,5	4,5	4,6	75,00%	71,43%	17	11	64,71%
Ingeniaritza Mekanikoa		4,2	4,1	4,1	4,2	4,0	4,3	79,07%	78,79%	33	18	54,55%
Sistema Elektronikoen Aurreratuak Unibertsitate Masterra		4,4	4,2	4,2	4,3	4,2	4,4	87,50%	87,50%	15	12	80,00%
Proiektu Zuzendaritza Unibertsitate Masterra		----	----	----	----	----	----	----	----	16	15	93,75%
Zientzia eta Teknologia Espaziala Unibertsitate Masterra		----	----	----	----	----	----	----	----	24	12	50,00%

IRASTEGIA	TITULAZIOA	Ikaslegoaren Asebetzeza* (2019/20ko Iritzi Inkesta. Dimentsioak. Balio tartea [1-5])							Irakaskuntza Akreditazioa duten irakasleak** (Docentiaz Programa.- 2009/10etik 2019/20ra arte metatuta)			
		Irakaskuntza- Plangintza	Irakaskuntza- Metodologia	Irakaskuntzaren Garapena	Ikasleekiko elkarrekintza	Ikaskuntzen Ebaluazioa	Gogobetetze Orokorra	1. Portzentaia (Inkestatutako Irakas Egoeren portzentajea)	2. Portzentaia (Inkesta egin duen irakasleen portzentajea)	Irakaskuntza duten Irakasleen Zbk.	Ebaluatutako Irakasleen Zbk.	Portzentajea
	Energia Berriztagarriak Itsas Ingurunean Erasmus Mundus Masterra (REM)	----	----	----	----	----	----	0,00%	0,00%	18	12	66,67%
	Energia Eraginkortasun eta Jasangarritasunaren Ikerketa Industriari, Garraioan, Eraikuntza eta Material Aurreratuen Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	30	20	66,67%
	Energia Berriztagarrien Integrazioa Sistema Elektroikoan Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	25	16	64,00%
	Hiri eta Komunitate Adimenduak Erasmus Mundus (SMACCs)	----	----	----	----	----	----	----	----	21	17	80,95%
	Nautika eta Itsas Garraioa Unibertsitate Masterra	4,2	4,3	4,2	4,3	4,3	4,3	25,00%	25,00%	10	8	80,00%
	Industria Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	3,9	3,8	3,8	4,0	3,7	4,0	87,90%	88,33%	88	53	60,23%
	Itsas Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	4,0	4,2	4,1	4,2	4,0	4,0	42,86%	42,86%	13	12	92,31%
	Telekomunikazio Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	3,8	3,8	3,9	4,0	3,8	3,9	90,12%	89,66%	44	34	77,27%
Bilboko Hezkuntza Fakultatea	Gizarte Hezkuntzako Gradua	3,7	3,7	3,7	3,9	3,8	3,9	95,00%	93,33%	52	23	44,23%
	Haur Hezkuntzako Gradua	3,9	3,8	3,8	3,9	3,8	3,9	98,53%	97,92%	86	41	47,67%
	Lehen Hezkuntzako Gradua	3,9	3,8	3,8	3,9	3,9	3,9	89,91%	90,91%	101	48	47,52%
	Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berriazko Didaktikak Unibertsitate Masterra	4,1	4,1	4,1	4,2	4,0	4,1	80,00%	75,00%	25	22	88,00%
Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua	3,8	3,8	3,7	3,8	3,8	3,9	89,83%	86,49%	58	27	46,55%
	Gizarte Langintzako Gradua	3,6	3,6	3,5	3,7	3,5	3,7	100,00%	100,00%	45	25	55,56%
	Gradu Bikoitza: Negozioen Gestioa + Lan Harremanak eta Giza Baliabideak	3,8	3,8	3,6	3,9	3,8	4,0	85,71%	90,91%	23	10	43,48%
	Giza Baliabideen eta Enpleguaren Kudeaketa Unibertsitate Masterra	----	----	----	----	----	----	----	----	23	18	78,26%
	Laneko Segurtasun eta Osasuna Unibertsitate Masterra	3,8	3,8	3,7	3,9	3,7	3,9	64,71%	57,14%	24	19	79,17%

*Ikaslegoaren Asebetzeza

Lehen lauhileroko Irakas Egoerak bakarrik zenbatzen dira, bigarren lauhilekoa bertan behera geratu baitzen COVID19 delakoaren ondorioz

1. Portzentaia

* Inkestatuak izan diren irakasle Egoeren portzentaia, inkestatuak izan behar zirenak kopuruarekiko. Irakasle Egoera, Irakasle / Ikasgaia / Talde hirukoia da.
* Ez dira kontuan hartzen Online sistemaren bitartez inkestatutako Irakas Egoerak.

2. Portzentaia

* Inkesta egiteko izapidea betetzen duen irakasleen portzentaia.
* Ez dira kontuan hartzen Online sistemaren bitartez inkestatutako Irakas Egoerak.

**Irakaskuntza Akreditazioa duten irakasleak

Docentiaz Programan ebaluatutako IPen kopurua, indarrean dagoen ikastaroan eta aurrekoetan *100/I, II eta III motako IPen kopurua, baldin eta kategoria hauek baldin badira: Unibertsitateko Katedraduna, Unibertsitate Eskolako Katedraduna, Unibertsitateko Irakasle Titularra, Unibertsitate Eskolako Irakasle Titularra, Nautika E. Ofizialeko Irakasle, Numerarioa, SHEEKO Irakaslea, Unibertsitateko Kolaboratzailea, Unibertsitate Eskolako Kolaboratzailea, Irakasle Osoa, Agregatua, Unibertsitateko Aldi Baterako Lan Kontrataduna, Unibertsitate Eskolako Aldi Baterako Lan Kontrataduna, Albokoa, Laguntzailea.*

Kalkulia egiteko, kontuan hartzen da, soilik, aztertzen ari den ikasturterako, 2020ko azaroen Gaurren Gradu edo Master batean irakaskuntza grabatuta daukaten UPV/EHUko irakasleak.